
Prefeitura Municipal de Leme

Pregão Eletrônico nº 00084/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CONCENTRADORES DE 
OXIGÊNIO, CPAP E BIPAP

Aos 03 dias do mês de dezembro do ano de 2021, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme, CNPJ - 46.362.661/0001-68, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Patricia de Queiróz Magatti, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO, 
CPAP E BIPAP,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Air Liquide Brasil Ltda, CPF/CNPJ: 00.331.788/0016-03, ME/EPP:  Não
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CPF/CNPJ: 23.643.895/0001-88, ME/EPP:  Sim
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CPF/CNPJ: 05.652.247/0001-06, ME/EPP:  Não

Lotes:

Lote 1 - LOCAÇÃO MENSAL DE APARELHO CONCENTRADOR DE OXIGENIO  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Air Liquide Brasil Ltda
CPF/CNPJ:00.331.788/0016-03
Data Registro Oferta:00.331.788/0016-03
Hora Registro Oferta:10:56:34
Valor da Oferta:234.000,00
Marca do Produto:PHILIPS
  
Empresa:SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:23.643.895/0001-88
Data Registro Oferta:23.643.895/0001-88
Hora Registro Oferta:13:51:53
Valor da Oferta:234.237,60
Marca do Produto:PHILLIPS - EVERFLO
  
Empresa:LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:05.652.247/0001-06
Data Registro Oferta:05.652.247/0001-06
Hora Registro Oferta:19:09:37
Valor da Oferta:234.237,60
Marca do Produto:LHB
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:33:12 233.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:33:46 232.900,00



SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:33:59 232.500,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:34:28 232.400,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:34:37 232.200,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:35:29 232.100,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:35:44 232.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:35:48 231.900,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:36:16 231.700,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:36:24 231.600,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:36:36 231.200,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:36:50 231.100,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:37:00 231.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:37:05 230.900,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:37:22 230.700,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:37:39 230.600,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:37:48 230.500,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:38:09 230.400,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:38:23 230.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:39:15 229.900,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:39:22 229.700,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:39:30 229.600,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 03/12/2021 13:39:35 217.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:39:49 216.900,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 03/12/2021 13:40:12 206.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:40:12 216.700,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:40:28 205.900,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:40:31 205.700,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:40:45 205.600,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 03/12/2021 13:40:56 190.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:40:57 205.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:41:09 189.900,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:41:17 189.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:41:28 188.900,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:41:35 188.700,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:41:43 188.600,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 03/12/2021 13:41:46 179.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:41:52 170.000,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 03/12/2021 13:42:23 160.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:42:29 159.900,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 03/12/2021 13:42:46 152.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:42:51 151.900,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 03/12/2021 13:43:05 144.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:43:20 144.100,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 03/12/2021 13:43:46 137.200,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:43:50 187.700,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:44:04 137.000,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 03/12/2021 13:44:45 130.400,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:46:33 130.000,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 03/12/2021 13:46:54 129.600,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:47:09 129.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:48:35 144.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - LOCAÇÃO MENSAL DE APARELHO CONCENTRADOR DE OXIGENIO  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Air Liquide Brasil Ltda
CPF/CNPJ:00.331.788/0016-03
Data Registro Oferta:00.331.788/0016-03
Hora Registro Oferta:10:57:07
Valor da Oferta:30.720,00
Marca do Produto:PHILIPS
  
Empresa:SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:23.643.895/0001-88



Data Registro Oferta:23.643.895/0001-88
Hora Registro Oferta:13:53:16
Valor da Oferta:30.759,60
Marca do Produto:YUWELL - 7F
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
COF/CNPJ:05.652.247/0001-06
Data Registro Oferta:02/12/2021
Hora Registro Oferta:19:11:49
Valor da Oferta:30.759,60
Marca do Produto:LHB
Motivo da Desclassificação:entro do prazo para apresentação de documentação, proposta e CATALOGO esta não o fez
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:33:25 30.500,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:33:52 30.450,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:34:21 30.300,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:34:33 30.250,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:34:49 30.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:35:34 29.950,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:36:03 29.800,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:36:25 29.700,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:36:38 29.650,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:37:53 29.600,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:38:15 29.300,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:39:19 29.250,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 03/12/2021 13:39:53 27.800,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:39:57 27.750,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 03/12/2021 13:40:39 26.400,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:40:50 26.350,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 03/12/2021 13:41:21 25.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:41:25 26.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:41:39 24.950,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 03/12/2021 13:42:06 24.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:42:07 23.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - LOCAÇÃO MENSAL DE APARELHO MEDICO - CPAP  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Air Liquide Brasil Ltda
CPF/CNPJ:00.331.788/0016-03
Data Registro Oferta:00.331.788/0016-03
Hora Registro Oferta:10:57:34
Valor da Oferta:609.000,00
Marca do Produto:RESMED
  
Empresa:SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:23.643.895/0001-88
Data Registro Oferta:23.643.895/0001-88
Hora Registro Oferta:13:54:22
Valor da Oferta:609.000,00
Marca do Produto:APEX - XT-FIT
  
Empresa:LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:05.652.247/0001-06



Data Registro Oferta:05.652.247/0001-06
Hora Registro Oferta:19:13:26
Valor da Oferta:609.000,00
Marca do Produto:LHB
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:47:02 608.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:47:02 590.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:47:19 588.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:47:43 550.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:49:34 549.800,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:50:18 500.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:50:25 449.800,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:52:53 400.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:53:01 399.800,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:53:07 399.700,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:53:13 399.600,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:53:46 399.500,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:53:56 399.400,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:54:15 399.300,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:54:27 399.200,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:54:38 395.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:54:45 394.900,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:54:52 394.800,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:55:06 394.700,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:55:12 394.600,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:55:26 394.500,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:55:34 394.400,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:55:43 385.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:55:44 394.300,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:55:57 384.800,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:56:07 384.700,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:56:16 384.600,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:56:22 384.500,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:56:30 384.200,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:56:33 384.100,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:56:42 384.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:56:43 375.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:56:58 374.900,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:57:08 374.800,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:57:11 374.600,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:57:22 374.500,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:57:26 374.400,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:57:53 373.980,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:58:16 373.880,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:58:24 373.780,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:58:35 373.680,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:58:39 373.580,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:58:45 365.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:58:59 364.800,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:59:13 360.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:59:21 359.800,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 13:59:39 358.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 13:59:53 357.800,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 14:00:07 355.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:00:24 354.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 14:00:35 350.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:00:45 348.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 14:01:04 347.500,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:01:07 346.500,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 14:02:05 346.400,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:02:13 345.500,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 14:02:46 345.400,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:02:50 344.800,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 14:03:24 344.700,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:03:26 344.200,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 14:03:36 330.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:03:47 329.700,00



LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 14:04:05 329.600,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:04:09 328.900,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 14:04:13 325.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:04:27 324.900,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:04:36 323.700,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 14:04:59 323.600,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:05:05 323.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 14:05:47 322.900,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:05:57 322.700,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 14:06:00 322.600,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:06:08 322.200,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 14:06:21 320.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:06:23 321.700,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:06:31 319.700,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 14:06:43 317.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:06:53 316.900,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 14:07:08 316.800,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:07:12 316.500,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 14:07:25 316.400,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:07:28 315.700,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 14:07:38 315.500,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:07:44 315.200,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 14:08:09 315.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:08:12 314.800,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - LOCAÇÃO MENSAL DE APARELHO MEDICO - BIPAP  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Air Liquide Brasil Ltda
CPF/CNPJ:00.331.788/0016-03
Data Registro Oferta:00.331.788/0016-03
Hora Registro Oferta:10:38:15
Valor da Oferta:258.000,00
Marca do Produto:RESMED
  
Empresa:SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:23.643.895/0001-88
Data Registro Oferta:23.643.895/0001-88
Hora Registro Oferta:13:55:40
Valor da Oferta:260.325,00
Marca do Produto:RESMED - AIRCURVE - ST-A
  
Empresa:LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:05.652.247/0001-06
Data Registro Oferta:05.652.247/0001-06
Hora Registro Oferta:19:14:19
Valor da Oferta:260.325,00
Marca do Produto:RESMED
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:11:14 257.900,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 14:16:06 245.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:16:16 244.900,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 03/12/2021 14:16:44 233.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:16:56 232.900,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 14:17:04 230.000,00



Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 03/12/2021 14:17:24 219.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:17:41 218.900,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 14:17:46 218.800,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 03/12/2021 14:17:58 208.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:18:02 218.700,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 14:18:19 210.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:18:23 207.900,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 03/12/2021 14:18:44 197.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:19:07 196.900,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 03/12/2021 14:19:39 187.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:20:00 186.700,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 03/12/2021 14:20:19 177.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 5 - concentrador de oxigênio portátil  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Air Liquide Brasil Ltda
CPF/CNPJ:00.331.788/0016-03
Data Registro Oferta:00.331.788/0016-03
Hora Registro Oferta:10:57:59
Valor da Oferta:181.320,00
Marca do Produto:PHILIPS
  
Empresa:SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:23.643.895/0001-88
Data Registro Oferta:23.643.895/0001-88
Hora Registro Oferta:13:56:30
Valor da Oferta:181.340,40
Marca do Produto:PHILLIPS - SYMPLYGO
  
Empresa:LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:05.652.247/0001-06
Data Registro Oferta:05.652.247/0001-06
Hora Registro Oferta:19:15:09
Valor da Oferta:181.340,40
Marca do Produto:LHB
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:11:24 180.200,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 14:16:20 160.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:16:36 159.900,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 03/12/2021 14:17:00 152.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 14:17:24 150.000,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 03/12/2021 14:17:39 142.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:17:54 141.900,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 14:18:03 135.000,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 03/12/2021 14:18:22 128.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:18:39 134.900,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 14:18:45 120.000,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 03/12/2021 14:19:15 114.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 03/12/2021 14:19:17 119.900,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 03/12/2021 14:19:32 108.000,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 03/12/2021 14:19:55 102.000,00

Recursos  



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 23.643.895/0001-88
Data Registro Oferta: 03/12/2021
Hora Registro Oferta: 13:47:09
Valor da Oferta: 129.000,00

Descrição do Produto: LOCAÇÃO MENSAL DE APARELHO CONCENTRADOR DE OXIGENIO
Marca: PHILLIPS - EVERFLO
Valor Unitário: 179,17
Quantidade: 720,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Air Liquide Brasil Ltda
CPF/CNPJ: 00.331.788/0016-03
Data Registro Oferta: 03/12/2021
Hora Registro Oferta: 13:42:06
Valor da Oferta: 24.000,00

Descrição do Produto: LOCAÇÃO MENSAL DE APARELHO CONCENTRADOR DE OXIGENIO
Marca: PHILIPS
Valor Unitário: 400,00
Quantidade: 60,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 23.643.895/0001-88
Data Registro Oferta: 03/12/2021
Hora Registro Oferta: 14:08:12
Valor da Oferta: 314.800,00

Descrição do Produto: LOCAÇÃO MENSAL DE APARELHO MEDICO - CPAP
Marca: APEX - XT-FIT
Valor Unitário: 149,90
Quantidade: 2.100,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Air Liquide Brasil Ltda
CPF/CNPJ: 00.331.788/0016-03
Data Registro Oferta: 03/12/2021
Hora Registro Oferta: 14:20:19
Valor da Oferta: 177.000,00

Descrição do Produto: LOCAÇÃO MENSAL DE APARELHO MEDICO - BIPAP



Marca: RESMED
Valor Unitário: 590,00
Quantidade: 300,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Air Liquide Brasil Ltda
CPF/CNPJ: 00.331.788/0016-03
Data Registro Oferta: 03/12/2021
Hora Registro Oferta: 14:19:55
Valor da Oferta: 102.000,00

Descrição do Produto: concentrador de oxigênio portátil
Marca: PHILIPS
Valor Unitário: 850,00
Quantidade: 120,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 37hs, do dia 23 de dezembro de 2021, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Patricia de Queiróz Magatti


